
*Alle Preise p.P.lt.Premium Tarif (2er-Belegung). Alle Preise verstehen sich inkl. der DER Service-
pauschale in Höhe von € 17,50 pro Person, die das DERTOUR Reisebüro als Vermittler für die 
Buchung erhebt. Diese ist im Falle einer Absage oder Stornierung nicht erstattbar. 
Preise für Einzel- und Mehrbettbelegung, sowie für mitreisenden Kinder auf Anfrage

*Alle Preise p.P.lt.Premium Tarif (2er-Belegung). Alle Preise verstehen sich inkl. der DER Service-
pauschale in Höhe von € 17,50 pro Person, die das DERTOUR Reisebüro als Vermittler für die 
Buchung erhebt. Diese ist im Falle einer Absage oder Stornierung nicht erstattbar.
Preise für Einzel- und Mehrbettbelegung, sowie für mitreisenden Kinder auf Anfrage

Obere Karlsstraße 15, 34117 Kassel

Vereinbaren Sie einen Termin mit 
uns unter Tel. 0561 - 7297-11

kassel.gruppen@dertour-reisebuero.de
https://reise-spezialisten.com/leserreisen

Erreichbar:  Mo. - Fr. 10:00 - 18:00 Uhr
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mar cosma

7 Nächte
 

7 Nächte
 

„Dänemark & Polen ab Warnemünde“ „Mediterrane Schätze mit Korsika ab Mallorca“
Warnemünde – Danzig/Gdynia – Ronne/Bornholm – 
Warnemünde – Kopenhagen – Arhus – Warnemünde

Mallorca – La Spezia/Florenz – Civitavecchia/Rom – 
Ajaccio – Barcelona – Mallorca

Reise-Nr.:  LR 2025 AIDA KR14 Reise-Nr.: LR 2025 AIDA KR13

05. – 12.10.2025
Ab/bis Warnemünde

04. – 11.10.2025
Ab/bis Paderborn

Reisepreis 

pro Person ab 

€ 1.237,50
Reisepreis 

pro Person ab 

€1.752,50

Kat./Doppelkab. Innenkab.  Meerblickkab. Balkonkab.   
Beleg. v. 2 Pers. Doppelbel. Doppelbel. Doppelbel.  

REISEPREIS IM PREMIUM-TARIF PRO PERSON  *

05.10.25 p. P. ab  € 1.642,50 € 1.757,50 € 2.142,50€  1.237,50

Jeder Reisende ist verpflichtet die aktuellen Einreisebestimmungen 
rechtzeitig vor Abreise selbst zu prüfen unter 
http://www.auswaertiges-amt.de
Alle tagesaktuellen Informationen zur Reisevorbereitung finden Sie 
unter www.aida.de/urlaubskompass

INKLUDIERTE LEISTUNGEN
• 7 Nächte an Bord in der geb. Kabinenkategorie

• Vollpension an Bord

• Kulinarisches Verwöhnprogramm inkl. ausgewählter Getränke in 
den Buffet-Restaurants

• Fitnessstudio und Sportaußendeck, über 30 Kurse pro Woche

• Entertainment der Spitzenklasse, exklusiv von AIDA produziert

• Kids & Teens Angebote in riesiger Vielfalt, liebevolle Betreuung

• Bordsprache Deutsch, Trinkgelder

• DER Servicepauschale (17,50 € p. P.)

• 250 MB Datenvolumen pro Kabine

• Täglich 2 Flaschen Mineralwasser pro Kabine

• Wunschkabine frei wählbar

Kat./Doppelkab. Innenkab.  Meerblickkab. Balkonkab.  Verandakab.
Beleg. v. 2 Pers. Doppelbel. Doppelbel. Doppelbel. Komfort/Doppelbel.  

REISEPREIS IM PREMIUM-TARIF PRO PERSON  *

28.06. 25    p. P. ab  € 1.997,50 € 2.232,50 € 2.282,50€ 1.752,50

https://www.meinschiff.com/de/trips/7-naechte-westeuropas-vielfalt-abbis-bremerhaven-MSD2526SEE

Ebenfalls im Reisepreise enthaltene 
Leistungen AIDAcosma: 
- Flüge ab/bis Paderborn 
- Transfer vom Flughafen zum Schiff und wieder zurück 

Exklusiv für

HNA-Abonnenten

25 € Nachlass bei einem

Buchungswert bis 2.000 €

und 50 € Nachlass bei

einem Buchungswert

über 2.000 €

Reisen innerhalb 
der hessischen 
Herbstferien

Nur 

buchbar bis 

25.06.2025 
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